高雄市政府社會局

委託財團法人正修教育基金會辦理

112-113 年度委託辦理托育人員專業訓練

112 年 12 月 1 日

一、 課程說明：

在完整的課程規劃下，受訓學員能學到嬰幼兒照顧相關的專業知識，

如了解嬰幼兒發展與能力評估、熟悉教保工作項目、優質托育人員能力培

養並與嬰幼兒及其父母建立良好關係等技能。此外，另有照顧實務經驗等

傳授，實質幫助往後就業的各種技巧、知識。

修畢本托育專業訓練課程後，領有結業證書者並考取托育人員技術士

證，登記加入居家托育服務中心，並與政府簽訂準公共化契約，另受托 0-

3 歲幼兒之家長可依政府規定自行托育補助。取得托育人員技術士證照，

托育人員的就業管道，如托嬰中心、公共托育家園、居家托育服務中心平

台之托育人員媒合或與嬰幼兒托育相關產業等。

二、 主辦單位：高雄市政府社會局

三、 承辦單位：財團法人正修教育基金會

四、 受訓資格：

(一) 年滿 18 歲之本國國民，無學歷限制，性別不拘。

(二) 大陸地區配偶取得長期居留證，依親居留證及合法取得外僑居留證

之外籍人士。

(三) 以設籍或實際居住高雄市者優先，如有餘額再開放外縣市民眾報

名(每班至多開放 10%名額) 。

五、 課程內容：包含「兒童及少年福利與權益保障相關法規導論」、「嬰

幼兒發展」、「嬰幼兒照護技術」、「嬰幼兒健康照護」、「嬰幼兒環境規

劃及活動設計」、「親職教育與社會資源運用」。

六、 出缺席控管及成績考核：

(一) 本課程包含學科 92 小時、術科 34 小時，合計 7 學分/126 小時(1 學

分 18 小時)。

(二) 課程開始後逾 20 分鐘未達教室，及課程結束前點名未到者，列為缺

席。

(三) 專業課程(單科)不得缺課 1/3，且缺課(不分假別)最多為總時數之

20%，術科課程一律不得缺課，否則不頒發結業證書。

(四) 訓練成績以 60 分為及格標準，結訓成績及格者將發予結訓證書。

七、 招生人數：每班招收 50 人(以繳費為憑，額滿為止)，招生未滿 35

人不開班。

八、 開班資訊：

招生班別 報名期程 訓練期程 上課時間 上課地點

平日 1 班 113/01/30~02/19 113/03/05~03/26

每週一~五

08:00~17:00

正修科技大學人文大樓

11-0209 教室

平日 2 班 113/03/12~03/25 113/04/09~04/30

平日 3 班 113/04/23~05/06 113/05/21~06/12

平日 4 班 113/05/28~06/11 113/06/25~07/16

平日 5 班 113/07/02~07/20 113/07/30~08/20

平日 6 班 113/08/06~08/19 113/09/03~09/26

平日 7 班 113/09/25~10/07 113/10/22~11/12

平日 8 班 113/10/29~11/11 113/11/26~12/17

假日 1 班 113/01/22~02/16 113/03/02~04/28

每週六、日
08:00~17:00

正修科技大學人文大樓

11-0209 教室

假日 2 班 113/04/01~04/19 113/05/04~06/30

學科：旗山社會福利中心(高雄

市旗山區中正路 199 號)

術科：正修科技大學幼兒保育管

專業教室

假日 3 班 113/09/12~10/04 113/10/19~12/08

學科：阿蓮區公所(高雄市阿蓮

區阿蓮里民生路 94 號)

術科：正修科技大學幼兒保育館

專業教室

平夜 1 班 113/03/08~04/02 113//04/16~05/29
每週一~五

18:00~22:00

正修科技大學人文大樓

11-0209 教室

九、 課程費用：新臺幣 8,000 元整(現場繳費)。

十、 報名方式：現場報名(可委託他人辦理)，報名資料齊全才收件。

(一) 繳交資料：報名表、2 时光面脫帽照片 2 張、身分證正面影本與學

費 8,000 元。

(二) 報名時間：每週一至週五上午 9:30 至下午 3:30 分。

(三) 報名地點：正修科技大學推廣教育中心

(高雄市鳥松區澄清路 840 號行政大樓 2 樓)

(四) 洽詢電話：(07)735-8800，分機 1187~1189

LINE：@758askzs (正修科技大學推廣教育中心)。

十一、 退費規定：

無法參訓者，請於開課前，親自攜帶繳費收據至正修科技大學推

教育中心(高雄市鳥松區澄清路 840 號行政大樓 2 樓)辦理退費。

(一) 報名人數未達 35 人，未能如期開班，全數退還學員已繳交之費

用。

(二) 開課前 7 日(不含開課當日)辦理退訓，退還學費 90%(7,200 元)

(三) 開課後上課時數未達總時數三分一(含)者，退還學費 60%(4,800

元)；上課時數達三分之一(含)以上者，不予退費。

十二、 注意事項

(一) 結訓證書若委託他人領取，雙方請填妥委託書及委託人之身分證

和印章。

(二) 本課程所核發之結業證書並非單一級托育人員技能檢定證照，證

照需另外向勞動部勞動力發展署報考。

培訓單位保有調整及變更內容之權利

附件、報名表

高雄市政府社會局委託正修教育基金會辦理

113年度托育人員專業訓練班 報名表

※ 培訓單位保有調整及變更內容之權利 ※

姓 名  性別 □男   □女

出生日期 年  月  日 身分證
統一編號

通訊地址

電 話 （家）            （手機）

受訓身分 □一般民眾 □原住民 □新住民 從何得知
報名訊息

□親友推薦□社會局/正修網站
□其他ˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍ

受訓目的 □接受職業訓練 □儲備第二專長 □增加專業知能 □其他ˍˍˍˍˍˍˍˍ

緊急事件
聯絡人  緊急事件

聯絡人電話

報名班別

□托育人員假日第 1 班
 報名日期：113.01.22 - 02.16

□托育人員平日第 4 班
 報名日期：113.05.28 - 06.11

□托育人員平日第 1 班
 報名日期：113.01.30 - 02.19

□托育人員平日第 5 班
 報名日期：113.07.02 - 07.20

□托育人員平日第 2 班
 報名日期：113.03.12 - 03.25

□托育人員平日第 6 班
 報名日期：113.08.06 - 08.19

□托育人員平夜第 1 班
 報名日期：113.03.08 - 04.02

□托育人員假日第 3 班【阿蓮校外班】
 報名日期：113.09.12 - 10.04

□托育人員假日第 2 班【旗山校外班】
 報名日期：113.04.01 - 04.19

□托育人員平日第 7 班
 報名日期：113.09.25 - 10.07

□托育人員平日第 3 班
 報名日期：113.04.23 - 05.06

□托育人員平日第 8 班
 報名日期：113.10.29 - 11.11

身分證正面影本

請浮貼 2 張

2 吋大頭照

報名資格 年滿18歲者，並以設籍或實際居住本市者優先，至多得開放10%名額予外
縣市民眾參訓、欲報考托育人員技術士技能檢定之民眾。

填表日期    年   月   日

正修教育基金會基於學員資料管理之目的，須蒐集您的「姓名、性別、出生日期、身分證字號、聯絡電話、通訊地址、
電子信箱、報名班別」等個人資料，以在辦理行政期間及地區內，作為學員資料管理、製作通訊錄及必要聯繫之用。
您得以下列聯絡方式行使請求查閱、補充、更正；請求提供複製本；請求停止蒐集、處理、利用；請求刪除個人資料
等權利，請洽【幼保系聯絡電話:(07)7358800#6031】。(註：如未完整提供各項資料，將無法完成學員資料之建置。)

浮貼黏貼處 浮貼黏貼處